
Stránka 1 z 7 
 

Všeobecné dodací a platební podmínky Alfa Portas, s.r.o. 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Tyto Všeobecné dodací a platební podmínky (dále jen „VDPP“) společnosti Alfa Portas, 
s.r.o., se sídlem Vídeňská 340, 252 50 Vestec, identifikační číslo: 03674223, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 235585 (dále 
jen „Dodavatel“) upravují v souladu se zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“), v platném znění, vzájemná práva a povinnosti mezi Dodavatelem 
a Zákazníkem. 

2) Zákazník může být pouze právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
soudem nebo osoba registrovaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem 
(dále jen „Zákazník“). Zákazník nemůže být fyzická osoba – spotřebitel. 

3) Dodavatel je na základě výhradních smluv dlouhodobým obchodním partnerem výrobců 
předmětu dodávky, kterými jsou různé formy vjezdů a výjezdů pro průmyslové budovy a 
obytné budovy, jako jsou například vrata, nakládací technika, rolovací mříže, ocelové 
integrované dveře, protipožární systémy, náhradní díly a jiné. Bližší informace jsou 
uvedeny na internetových stránkách Dodavatele www.alfa-portas.cz. 

4) Tyto VDPP jsou závazné pro Zákazníky z České republiky a Slovenské republiky.  
5) Ustanovení odchylná od VDPP je možno sjednat v samostatné smlouvě. Odchylná 

ujednání ve smlouvě mají vždy přednost před ustanoveními VDPP. 
6) Dodavatel může VDPP v přiměřeném rozsahu jednostranně změnit. Touto změnou 

pozbývá předchozí verze VDPP platnosti. 
7) Pravidla a podmínky Zákazníka, které nejsou Dodavatelem výslovně uznány, nejsou 

platné. 

2. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1) Zákazník se zavazuje předat Dodavateli informace potřebné k provedení předmětu 
dodávky – zhotovení a jeho instalaci – a je povinen předmět dodávky převzít 
v dohodnutém místě a čase.  

2) Písemná objednávka obsahuje zejména:  
a) Specifikaci předmětu dodávky a doplnění o požadavcích na fungování, vlastnosti a 

manipulaci; 
b) Termín dodání;   
c) Místo plnění (dodací adresa) a navrhovaný způsob dopravy;  
d) Platební podmínky;  
e) Číslo objednávky nebo reference a datum jejího vystavení;  
f) Případný odkaz na tyto VDPP;  
g) Specifické požadavky Zákazníka.  

3) V případě jakýchkoliv výhrad k objednávce Dodavatel kontaktuje Zákazníka a dohodne s 
ním potřebné změny – rozpracovanost, individuální řešení.  

4) Odesláním objednávky Zákazník potvrzuje přečtení a souhlas s VDPP a 
REKLAMAČNÍMI A ZÁRUČNÍMI PODMÍNKAMI (dále jen „RZP“) v elektronické podobě.  

5) Dodavatel prohlašuje, že k předmětu dodávky je na vyžádání vydáno prohlášení o 
vlastnostech a návod k obsluze.  Dokumenty jsou vydány vždy v jazyce dle sídla 
zákazníka, další jazykové mutace jsou zpoplatněny. 

6) Zákazník je povinen v Objednávce uvést pouze pravdivé a aktuální údaje. Zákazník bere 
na vědomí, že Dodavatel není povinen přijmout Objednávku, a to zejména s osobami, 
které dříve porušily závazky vůči Dodavateli. 

7) Zákazník učiněním Objednávky výslovně prohlašuje a zaručuje Dodavateli, že:   



Stránka 2 z 7 
 

a) má potřebnou způsobilost, pravomoc a oprávnění;  
b) je podnikatelem ve smyslu zákona;  
c) na něj nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, ani u něj neexistuje 

hrozící úpadek;  
d) neexistují žádná neukončená řízení v souvislosti s konkurzem, narovnáním, likvidací, 

reorganizací, oddlužením či jakýmkoliv dalším řízením, které by mohlo obecně omezit 
práva věřitelů;   

e) proti Zákazníkovi ani na jeho majetek nebyla prohlášena exekuce ani výkon 
rozhodnutí a není ani jinak omezen v nakládání se svým majetkem;  

8) Všechny nabídky Dodavatele platí po dobu jednoho měsíce ode dne nabídky, pokud 
nebude v nabídce uvedeno jinak. 

9) Pokud Zákazník poskytne Dodavateli údaje, výkresy, nákresy, adresy nebo informace o 
doručení nebo jakékoli jiné informace, je Dodavatel oprávněn předpokládat, že jsou 
přesné a jeho nabídka bude založena na těchto informacích. 

10) Pokud Zákazník potvrzení nerozporuje do 48h od odeslání Dodavatelem je považováno 
potvrzení objednávky za odsouhlasené.  

11) Dodavatel může odmítnout objednávku nebo podřídit dodávku konkrétním podmínkám, o 
takovém rozhodnutí Dodavatel vždy informuje Zákazníka, zpravidla e-mailem. 

12) Skutečnost, že Dodavatel v minulosti pravidelně dodával Zákazníkovi, neznamená, že 
Dodavatel je povinen přijímat jakékoli nové objednávky od Zákazníka. 

13) Jakákoli dodatečná ujednání nebo změny, jenž jsou učiněny následně, jsou pro 
Dodavatele závazná, pouze pokud jsou potvrzena jeho oprávněnými zástupci. 

14) Všechny ceny uvedené v nabídce jsou založeny na systému Ex Works v souladu se 
zasílatelskými podmínkami Incoterms 2000. Ceny výrobků a zboží jsou uvedeny bez 
DPH. Přitom cena dopravy do ČR a SR je stanovena Rámcovou smlouvou, popřípadě 
Rabatovým listem. 

15) Obsah příloh, výkresů apod. není pro Dodavatele závazný, pokud to není v Objednávce 
výslovně uvedeno. 

16) Dodavatel nebude obchodovat se Zákazníkem, který jedná v rozporu s ustanoveními 
zákona o praní špinavých peněz a financování (prevence) terorismu (WWFT) nebo 
srovnatelnou legislativou. Pokud šetření prokáže, že tomu tak je, nabídka se stává 
neplatnou a veškeré náklady vzniklé Dodavateli jdou k tíži Zákazníka.  

17) Zákazník odškodní Dodavatele za veškeré nároky vznesené třetími stranami ohledně 
použití rad, výkresů, výpočtů, návrhů, materiálů a podobně poskytnutých Zákazníkem 
nebo jeho jménem. 

18) Informace a ilustrace obsažené v brožurách a katalozích a na webových stránkách jsou 
přibližné hodnoty obvyklé v oboru, pokud nebyly Dodavatelem výslovně označeny jako 
závazné. 

3. OBJEDNÁVKA  
 
A) Objednávky prostřednictvím webových portálů: 
 
1) U objednávek provedených prostřednictvím webových portálů Dodavatele nebo jeho 

obchodních partnerů – Výrobců - Zákazník zpracuje svou poptávku v těchto portálech, 
kterou následně překlopí do stavu „Objednávka“. 

2) Zákazník obdrží z webového portálu e-mailem informaci o provedení Objednávky. Tento 
e-mail Zákazník vždy přeposílá Dodavateli. 

3) Dodavatel, po potvrzení Objednávky výrobce, zašle Zákazníkovi potvrzení o přijetí 
objednávky, včetně předpokládaného termínu dodání, ceny výrobku/zboží a dopravy. 

4) Termín dodání je orientační a Dodavatel jej upřesní v průběhu zpracování Objednávky. 
 



Stránka 3 z 7 
 

B) Písemné Objednávky zaslané elektronickou komunikací (e-mailem): 
 
1) U Objednávek provedených na základě písemné poptávky Zákazník zašle technickou 

specifikaci předmětu dodávky, které poptává a obchodní oddělení Dodavatele zpracuje 
Nabídku. Nabídku musí Zákazník závazně potvrdit. 

2) Objednávky budou obsahovat následující údaje: 
a) Datum; 
b) Přesné určení Zákazníka (obchodní firma, IČO, DIČ, sídlo, resp. místo podnikání); 
c) určení předmětu dodávky (co do druhu a množství tak, aby je bylo možno odlišit od 

jiných druhů předmětů dodávky, zejména popis veškerých součástí, které se mají 
použít ke zhotovení předmětu dodávky); 

d) požadované místo a lhůtu dodání jakož i požadovaný způsob dodání / přepravy. 
 
C) potvrzení objednávky a její průběh 
 

1) Potvrzení objednávky ze strany Dodavatele bude obsahovat: 
a) Datum vystavení potvrzení Objednávky; 
b) číslo Objednávky nebo reference Zákazníka; 
c) kupní cenu, včetně vyznačení případné slevy; 
d) určenou lhůtu a místo dodání; 
e) dodací podmínku (dle platných INCOTERMS); 
f) způsob přepravy; 
g) odkaz na aktuální znění VDPP a RZP umístěných na webových stránkách 

Dodavatele. 
2) Dodavatel po obdržení objednávky vždy zjistí nejprve možnost realizace objednávky, a 

pokud je objednávku možné zajistit, potvrdí jí Zákazníkovi.  
3) Dodavatel je objednávkou vázán až po jejím písemném potvrzení z jeho strany. 
4) Zákazník bere na vědomí, že pro něj je objednávka závazná již jejím zasláním 

Dodavateli, protože bezprostředně po obdržení objednávky jsou podnikány kroky k 
zajištění objednaného předmětu dodávky a jeho odeslání Zákazníkovi. 

5) Zákazník má možnost 24h po odeslání potvrzení objednávky učinit jednu (1) změnu 
parametrů, v případě, že budou nové parametry ve stejné ceně, je změna objednávky 
bezplatná, případný cenový rozdíl bude vyčíslen v novém potvrzení objednávky. Každá 
další změna je zpoplatněna administrativním poplatkem částkou €50 netto, i když je 
učiněna do 24h. 

6) Podklady, jako např. vzorky, prospekty, katalogy, obrázky, výkresy, hmotnostní a 
rozměrové údaje jsou pouze informativní, nejsou-li výslovně Dodavatelem písemně 
prohlášeny za závazné.  

7) Dodavatel si během dodací lhůty vyhrazuje konstrukční a tvarové změny, pokud se 
zásadně nezmění předmět dodávky ani jeho funkce a vzhled. 

8) Na výkresy a veškeré další podklady k výrobě předmětu dodávky se vztahují majetková 
autorská práva dodavatele, veškeré originály i kopie jsou vlastnictvím Dodavatele a tyto 
podklady také mohou být chráněny průmyslovými právy, jako jsou práva k ochranným 
známkám, patentům, designům apod.; takové podklady nesmí Zákazník zpřístupnit třetím 
osobám nebo je jinak sám užívat. Zejména nesmí bez písemného souhlasu Dodavatele 
činit jejich změny, kopírovat je, vyrábět podle nich sám nebo ve spolupráci s jinými 
osobami výrobky či jinak porušovat práva k duševnímu vlastnictví dodavatele nebo jeho 
spolupracovníků. Není-li zakázka nakonec realizována, musí být Dodavateli na požádání 
neprodleně vráceny včetně kopií, které v mezidobí pořídil. 

9) Nic v těchto VDPP nestanoví povinnost Dodavatele přijmout objednávku Zákazníka a 
Dodavatel si tak vyhrazuje právo nedodat objednaný předmět dodávky pro případ 
neočekávaného výpadku skladových zásob apod. 

10) Dílčí dodávky jsou přípustné, to znamená, že Dodavatel je oprávněn dodat i jen část 
objednaného předmětu plnění anebo ho dodat ve více zásilkách podle svých možností. 



Stránka 4 z 7 
 

11) Pokud není dohodnuto jinak, je dodáváno přímo „z výrobního závodu“. Rozhodující pro 
dodržení termínu dodání nebo dodací lhůty je oznámení o odeslání. 

12) Dodací lhůta začíná běžet odesláním potvrzení objednávky Dodavatelem. 
13) Kvalita předmětu dodávky vychází výhradně z dohodnutých technických specifikací 

dodávky. 
 
4. DODÁNÍ A TERMÍNY  

 
1) Dodavatel odpovídá za řádné dodání předmětu dodávky a je povinen jej dodat Zákazníkovi 

ve stanovené lhůtě.  
2) Zákazník je povinen předmět dodávky převzít v dohodnutém místě dodání. 
3) Předmět dodávky se považuje za řádně a včas dodaný, je-li kompletní, bez nedodělků a 

vad bránících zásadním způsobem funkčnosti předmětu dodávky. Například, pokud lze 
vrata otevřít a zavřít, tak poškrábání vrat nebrání funkčnosti. 

4) Zákazník potvrdí převzetí předmětu dodávky na Předávacím protokolu/dodacím listu/CMR 
ze strany Zákazníka. 

5) Zákazník je povinen do Předávacího protokolu/Dodacího listu/CMR atd. zapsat veškeré 
výhrady ke kvalitě dodaného zboží, jako např. poškozený obal, viditelné nedostatky.  Bez 
této poznámky nelze reklamovat poškození pří dopravě. 

6) Zákazník má právo odmítnout převzít předmět dodávky, pokud tento vykazuje vady bránící 
zásadním způsobem v užívání. 

7) Místem plnění je zpravidla místo určené Zákazníkem, pokud není dohodnuto jinak. 
8) Termín dodání je určen v týdnech od doby, kdy Zákazník obdrží potvrzení objednávky od 

Dodavatele. 
9) Dodavatel je oprávněn úměrně posunout termín dodání, aniž by tím jakkoliv porušil své 

závazky vůči Zákazníkovi, v případě že: 
a) zasáhla vyšší moc, 
b) Zákazník včas neposkytne všechny informace potřebné pro zhotovení, 
c) Zákazník neuhradí v termínu splatnosti. 

10) Dodává-li Dodavatel podle výkresů Zákazníka, pak neodpovídá za nároky třetích osob při 
případném porušení ochranných práv. 

11) Dodavatel avizuje e-mailem expedici zboží a datum předpokládané vykládky Zákazníkovi 
a to s předstihem, zpravidla 48 hodin.  

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Cena je sjednaná jako pevná a konečná. Ke konečné ceně lze přičíst dopravu do místa 
určení, pojištění apod., pokud není dohodnuto jinak.  

2) Platební podmínky pro jednotlivé objednávky jsou Dodavatelem nastaveny následovně: 
a) Noví Zákazníci jsou povinni uhradit minimálně u tří (3) po sobě jdoucích objednávek 

zálohu ve výši 100% celkové ceny předmětu dodávky před zadáním objednávky do 
výroby u výrobce; 

b) Po úhradě třetí objednávky zařadí Dodavatel podle platební morálky konkrétního 
Zákazníka do platebních podmínek, které bude Zákazník dodržovat v následujícím 
období spolupráce; 

c) Následně Dodavatel rozhodne, zda bude s konkrétním Zákazníkem uzavřena 
Rámcová smlouva o spolupráci, která upřesní celý proces od objednání, výrobu, a 
následné dodání předmětu dodávky.  

3) Dodavatel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a ke všem částkám bude 
připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy. V některých případech 



Stránka 5 z 7 
 

je uplatňován režim přenesené daňové povinnosti k DPH ve stavebnictví podle zákona o 
DPH. 

4) Informace k jednotlivým platbám včetně variabilního symbolu platby jsou vždy uvedeny ve 
faktuře – daňovém dokladu - Dodavatelem nebo v jiných pokynech k platbě (zálohová 
faktura). Zákazník je povinen uhradit platbu v souladu s těmito informacemi a společně s 
variabilním symbolem platby. 

5) Faktura se doručí Zákazníkovi, v elektronické podobě na e-mailovou adresu Zákazníka. 
6) Faktura musí mít všechny náležitosti dle platných právních předpisů, zejména též číslo 

objednávky a identifikaci předmětu dodávky.  
7) Faktura se považuje za doručenou odesláním. Neobsahuje-li faktura některé náležitosti 

nebo obsahuje-li nesprávnosti, je Zákazník oprávněn fakturu s vyznačením nedostatku bez 
placení neprodleně vrátit Dodavateli, aniž by se Zákazník dostal do prodlení s jejím 
uhrazením. 

8) V případě prodlení s platbou je Zákazník povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % 
za každý den prodlení z dlužné částky. Ustanovením o povinnosti hradit úrok z prodlení 
není dotčen nárok na náhradu případné škody vzniklé porušením povinnosti, na kterou se 
vztahuje úrok z prodlení. 

9) V případě, že je Zákazník v prodlení s platbou a tato musí být Dodavatelem vymáhána (a 
to i za pomoci třetích osob), zavazuje se Zákazník uhradit Dodavateli všechny náklady 
spojené s jejím vymáháním. 

10) V případě prodlení Zákazníka s placením jakékoliv platby související s objednávkou 
předmětu dodávky je Dodavatel oprávněn odepřít Zákazníkovi předání předmětu dodávky, 
a to až do okamžiku uhrazení všech splatných dluhů. 

11) Závazek Zákazníka hradit platbu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na 
bankovní účet Dodavatele. 

12) Právo Dodavatele na jeho odměnu – celou konečnou kupní cenu nebo její část – je 
sjednáno s promlčecí dobu šest (6) let. 

 
6. ODPOVĚDNOST A ZÁRUKY  

1) Veškerá práva a povinnosti Dodavatele a Zákazníka, vztahující se k odpovědnosti a 
zárukám za předmět dodávky, jsou podrobně upravena v dokumentu nazvaném 
REKLAMAČNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY (dále jen „RZP“). 

2) Tyto RZP upravují podrobně konkrétní požadavky na prevenci, odpovědnost Dodavatele, 
odpovědnost Zákazníka a postup při reklamaci. Jiné podmínky je možné dohodnout 
smluvně. 

3) Posouzení reklamace přísluší servisnímu technikovi Dodavatele, popř. Výrobce.  
4) Zákazník použije pro nahlašování vad předmětu dodávky v záruční době výhradně tuto e-

mailovou adresu: reklamace@alfa-portas.cz. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí hlášení 
Zákazníka o vadě předmětu dodávky neprodleně. 

5) Zákazník bere na vědomí, že Dodavatel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, ke 
kterým je předmět dodávky užíván. Dodavatel odpovídá pouze za újmu způsobenou 
Zákazníkovi zaviněně a úmyslně.  

6) Zákazník bere závazně na vědomí, že v případě, že reklamuje předmět dodávky, nemá 
tato reklamace vliv na povinnost Zákazníka hradit veškeré platby Dodavateli včas. 

7) Nebezpečí škody na předmětu dodávky přechází na Zákazníka jeho řádným předáním 
Dodavatelem v dohodnutém místě předání anebo převzetím prvním přepravcem, pokud si 
Zákazník zajišťuje dopravu sám. 

 

 

mailto:reklamace@alfa-portas.cz


Stránka 6 z 7 
 

7. VYŠŠÍ MOC 

1) Za případy vyšší moci jsou stranami považovány takové neobvyklé okolnosti (např. stávka, 
přírodní katastrofa, válečný konflikt, pandemie, globální nedostatek surovin, materiálu 
apod.), které brání dočasně nebo i trvale plnění stanovených povinností, které nemohly být 
ani smluvními stranami předvídány nebo odvráceny.  

2) Strana, které je tímto znemožněno plnění povinnosti, bude neprodleně informovat o vzniku 
takových událostí druhou smluvní stranu a předloží jí o tom doklady, případně informace, 
že tyto okolnosti mají podstatný vliv na plnění povinností. V případě, že působení vyšší 
moci trvá déle než šedesát (60) dnů, jsou obě strany povinny jednat o změně. 

3) Důvodem ke zproštění odpovědnosti se rozumí, že příslušná strana je osvobozena od 
povinnosti plnit své závazky během doby, po níž musí být plnění nutně odloženo z důvodu 
těchto okolností či z toho důvodu, aby byla přijata přiměřená opatření k vyřešení nastalé 
situace. 

8. PŘEPRAVA DÍLA  

1) V případě, že je způsob přepravy smluven na základě zvláštního požadavku Zákazníka, 
nese Zákazník riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem přepravy. 

2) Je-li Dodavatel povinen dodat předmět dodávky na místo určené Zákazníkem, je Zákazník 
povinen převzít předmět dodávky ihned při dodání. 

3) Při převzetí předmětu dodávky od Dodavatele je Zákazník povinen zkontrolovat 
neporušenost předmětu dodávky a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit 
Dodavateli. O předání je sepsán Předávací protokol/Dodací list/CMR, který podepíší 
odpovědní zástupci obou stran nebo dopravce. 

4) Podpisem Předávacího protokolu přepravce stvrzuje, že předmět dodávky splňuje všechny 
podmínky a náležitosti. 

5) Cena dopravy bude kalkulována na základě konkrétní zakázky.  
6) Nebezpečí škody přechází na Zákazníka okamžikem dodání předmětu dodávky anebo 

předáním prvnímu přepravci.  
7) Výhrada vlastnického práva trvá až do úplného zaplacení konečné ceny (to je připsáním 

celé částky na bankovní účet Dodavatele) Zákazníkem Dodavateli. Nezaplacení konečné 
ceny nezakládá právo Zákazníka odstoupit od smlouvy. 

9. BEZPEČNOST 

1) Pokud Dodavatel plní na místě určeném Zákazníkem, je povinen dodržovat právní 
předpisy z oblasti bezpečnosti a hygieny práce, protipožární ochrany. 

2) Zákazník je povinen včas předem informovat Dodavatele o interních bezpečnostních 
předpisech v místě plnění smlouvy, přičemž Dodavatel zabezpečí dodržování těchto 
předpisů vlastními pracovníky, kteří jsou povinni se pohybovat pouze po vymezeném 
prostoru vyznačeném Zákazníkem.  

3) Dodavatel zajistí viditelné označení svých pracovníků.  

10. SHODA SE ZÁKONY 

1) Dodavatel a Zákazník se zavazují dodržovat všechny právní předpisy směřující proti 
korupci, porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. 

2) Dodavatel a Zákazník prohlašují a zaručují, že žádná část odměny nebyla, není a nebude 
přímo nebo nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné osobě 
za účelem ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody 
v souvislosti s podnikáním a činností Zákazníka nebo Dodavatele. 



Stránka 7 z 7 
 

11. ZPRACOVÁNÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1) Dodavatel a Zákazník budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců druhé strany v 
souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, jakož i podle zákon č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování 
osobních údajů, za účelem realizace plnění podle této smlouvy a pro vnitřní účely.  

2) Obě strany mají právo zpracovávat osobní údaje elektronickými prostředky způsobem 
umožňující uložení osobních údajů v elektronických databázích a zpracování těchto údajů 
elektronickými programy používanými danou smluvní stranou a/nebo osobami, které pro 
danou stranu vykonávají správu jeho podniku.  

3) Obě strany zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k 
mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

12. POJIŠTĚNÍ 

1) Dodavatel prohlašuje, že má v dostatečném rozsahu sjednáno pojištění pro případ škody 
způsobené porušením povinností.  

2) Výše uvedené pojištění zahrnuje také pojištění odpovědnosti v souvislosti s úrazem nebo 
smrtí jakékoli osoby nebo újmou nebo škodou na majetku vyplývající nebo vzniklou 
v souvislosti s dílem a přímo či nepřímo způsobenou zaviněním Dodavatele, jeho 
zaměstnanců, zástupců či třetích stran jednajících jeho jménem nebo na jeho 
odpovědnost, a to ve vztahu k jakémukoli nároku nebo skupině nároků vyplývajících ze 
stejné příčiny za jedno pojistné období. 

3) Zákazník vždy okamžitě písemně vyrozumí Dodavatele, pokud v souvislosti s dodáním a 
montáží předmětu plnění došlo k jakékoliv pojistné události v místě dodávky, a to včetně 
fotodokumentace, informaci o pojistné události, včetně všech potřebných náležitostí. 

14. DORUČOVÁNÍ  

1) Veškerá právní jednání jsou přednostně učiněná ve formě elektronické komunikace.  
2) Adresy pro doručování elektronické komunikace jsou za Dodavatele na www.alfa-portas.cz 

15 .  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1) Je-li některé ustanovení VDPP neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane, namísto 
neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co 
nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutá platnost 
ostatních ustanovení. 

2) Sídlo Dodavatele je rozhodující pro všechny právní spory s ohledem na místo soudní 
příslušnosti. Dodavatel je oprávněn podat žalobu v sídle Zákazníka. 

3) Na VDPP se vztahuje výhradně právo České republiky. 
4) Tyto VDPP jsou vyhotoveny v českém jazyce.  
5) Tyto VDPP vstupují v platnost a účinnost dnem 01.07.2024 
 
 

 

 

http://www.alfa-portas.cz/

	5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	8. PŘEPRAVA DÍLA
	15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

